
CHUŤ  
DOBRODRUŽSTVÍ



   KANCELÁŘ TOURINFORM

Vysvětlivky:

M
IS

KO
LC

B
O

G
Á

C
S

EG
ER

SZ
A

LÓ
K

M
EZ

Ő
KÖ

V
ES

D

B
Ü

K
K

SZ
ÉK

D
EM

JÉ
N

K
IS
N
Á
N
A

PA
R
Á
D

SI
R

O
K

R
EC

SK

G
YÖ

N
G
YÖ

S

M
ÁT

R
A
FÜ

R
ED

G
YÖ

N
G
YÖ

SP
AT

A

M
ÁT

R
A
SZ

EN
TI
M
R
E

M
ÁT

R
A
D
ER

EC
SK

E

M
ÁT

R
A
SZ

EN
TI
ST

VÁ
N

EG
ER

SZ
IL
VÁ

SV
Á
R
A
D

R
ÉP

Á
SH

U
TA

B
ÉL

A
PÁ

TF
A
LV
A FE
LS

Ő
TA

R
K
Á
N
Y

NÁRODN
Í P

A
RK 

BÜ
K

K

C
H

R
Á

N
ĚN

Á
 O

B
LA

S
T

M
Á

TR
A

M
3

M
3

M
3

M
25

M
25

M
3

M
3

67

22

23

3

3

3

3 37

35

35

3

3

23

24

24

25

26

30
6

E7
9

E7
1

E7
1

25

25

31
33

33

34
33

21

21

M
3

3



Obsah

Chuť dobrodružství

5+1 zážitků, které si nesmíte nechat ujít

Dobrodružství pro celý rok

Túry s modrou značkou

Nezapomenutelný jedinečný zážitek

Extrémní dobrodružství v Bukových horách a v pohoří Mátra

Nevynechatelný zážitek

Kouzelné, téměř pohádkové krajiny v Národním parku  
Bukových hor

Údolí Szalajka: oživlá pohádka

Starobylé jeskyně a čerstvé ryby v Miskolc-Lillafüredu

Do hloubi lesa po úzkokolejné dráze

Příjemné procházky v Egeru, městě odvážných

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

36

38

40

42

46

50

52

54

56

58

Co dali Turci Egeru?

Boje a život s Turky

Hrady v okolí - hmatatelná historie

Prohlídka města a festivalové zážitky v Miškovci

Události, od kterých je okolí rušné

Světově proslulá místa, kde se zastavil čas

Objevte Matyóföld a jeho hlavní město!

Osvěžující zážitky pro tělo i duši

Charakterní vína této typické krajiny

Nejznámější vína tří vinařských oblastí

Tradiční chutě v klasickém i moderním podání

Naše oblíbené fotky z okolí! 

Pozoruhodnosti v okolí

3



Chuť dobrodružství

Když už jednou zdoláte zelené vrcholky Mátry 
lemované zříceninami hradů, budete se chtít 
vrátit v zimě s lyžařským vybavením na téměř  
2 km dlouhou sjezdovku Kékestető.
Pokud jste se po zasněžených lesích proháněli 
na saních tažených koňmi, budete chtít na 
podzim skočit na obří koloběžku.
Pokud jste v létě večer popíjeli Egri Csillag  
na terase vinárny, v zimě byste degustovali Egri 
Bikavér v hloubi vyhřívaného sklepu vytesa-
ném do svahu. V Mátrafüredu se můžete projet 
lesem na segwayi, v zážitkovém parku v Sástó 
se pak mohou projet na elektrickém vodním 
skútru i děti a z lanovky se můžete kochat nád-
herným panoramatem jezera a Gyöngyösu.
Vyplatí se odpoledne věnovat také prohlídce 
Lillafüredu a krásného údolí Szalajka, historii 
egerského hradu nebo šumu centra Miškovec. 
Velikonoční tradice Palóců v Hollókő jsou pro-
slulé široko daleko - neméně známé jsou však i 
barevné, květinové výšivky matyó v Mezőköve-
sdu. V Egeru si můžete užít příjemnou léčivou 
vodu pod zlatou kopulí 400 let starých turec-
kých lázní, a když navštívíte Miskolctapolcu, 
pak si můžete vyzkoušet i jeskynní koupání.

Galyatető 54



5+1 zážitků, které si  
nesmíte nechat ujít

DOBYJTE NEJMAJESTÁTNĚJŠÍ  
VRCHOLY MODRÉ STEZKY!

Zhluboka se nadechněte na nejvyšším vrcholu 
země, Kékestető, a pak pokračujte v cestě 
divokou krajinou pohoří Mátra a Bukových 

hor, kde si můžete vychutnat panoramatické 
výhledy do údolí z vyhlídek a romantických 

hradních zřícenin.

VYDEJTE SE PO  STOPÁCH  
TURECKÉ KULTURY V EGERU!

Prohlédněte si historické uličky z kruhové tera-
sy minaretu, ponořte se do historie hradu díky 

různým výstavám a prohlídce kazamat s prů-
vodcem a nakonec si dopřejte tradiční masáž 
hamam ve 400 let starých Tureckých lázních.

PONOŘTE SE DO KRÁSY  
PŘÍRODY V EGERSZALÓKU!
Po příjemném ohřátí v léčebných lázních s 24 
bazény můžete obdivovat sněhobílý solný ko-
pec, který je v Evropě jedinečný a který vznikl 
díky termální vodě, která při teplotě 65-68 °C  
vyvěrá na povrch.

VYZKOUŠEJTE SVOU ODVAHU  
30 METRŮ NAD KAMENNÝM LOMEM!

Mezi obcemi Mátraháza a Mátrafüred, na 
území kamenolomu v Sástó, čeká na milovníky 
adrenalinu obří dobrodružný park - včetně 183 

metrů dlouhého visutého mostu překlenující 
kotlinu ve výšce 30 metrů a vysokohorské 

skluzavky.

DOPŘEJTE SI OBJEVENÍ VÍNA  
EGRI BIKAVÉR NEBO EGRI CSILLAG!
Pokud se chcete seznámit s emblematickými 
víny této oblasti, můžete si jejich chuť vychutnat 
v moderním prostředí některé z egerských 
vináren nebo je popíjet v blízkosti vinic, ve 
sklepech vinařství, jako je Noszvaj nebo 
Egerszalók.

DOPLŇTE SVOU CESTU OBJEVOVÁNÍM 
SVĚTOZNÁMÉHO FOLKLÓRU!

Poznejte kulturu světového dědictví v Muzeu 
Matyó v Mezőkövesdu, vklouzněte do pestroba-
revných vyšívaných krojů s květinovými vzory a 

vyfoťte se s nimi, pak se vydejte do Hollókő, ves-
nice Palóců se statky s vyřezávanými verandami, 

půvabnými zvyky a charakteristickým jídlem.

6 7



Dobrodružství  
pro celý rok
ZIMA
Pro milovníky zimních sportů je nezbytným programem Lyžařský park 
v Mátraszentistván, kde si můžete vyzkoušet jízdu na 10 sjezdovkách. 
Ti odvážnější se mohou vydat na sjezdovku Kékestető, která začíná 
ve výšce 1014 metrů a nabízí téměř dvoukilometrový skluz. Pokud se 
vydáte do Egeru, čekají tu na vás wellness zážitky a vytápěné vinné 
sklepy, ve kterých můžete ochutnat ty nejlepší Egri Bikavér vína.
 
JARO
Pokud chcete zažít pravou, tradiční velikonoční atmosféru, pak na-
vštivte v tomto svátečním období Hollókő! Na ulicích utíkají dívky  
v krojích před chlapci s kbelíky vody a všude zní lidová hudba.  
A v Mezőkövesdu můžete o velikonocích obdivovat lidové kroje  
matyó. Nenechte si ujít vynikající domácí štrúdl a pálenku, kterým  
vás místní v tomto ročním období pohostí. 

LÉTO
Projděte se uprostřed horka v chladném a stinném lese, zdolávejte 
turistické trasy Mátry a Bukových hor, užívejte si krásy Lillafüredu, 
Szilvásváradu a údolí Szalajka! Kromě obnoveného hradu Diósgyőr 
vás do středověku přenesou i programy pořádané na náměstí 
Rytířských turnajů. Den zakončete ochutnávkou vína Egri Csillag na 
terase vinárny v Egeru.
 
PODZIM
Navštivte dobrodružný park v Sástó, nasedněte na lanovku a vychut-
nejte si úchvatné panorama.  Pokud se chystáte do pohoří Mátra, 
nenechte doma ani kolo, protože zde najdete nejkrásnější sjezdovou 
trasu (downhill) v zemi. Nenechte si ujít příležitost zúčastnit se vinobra-
ní, které zajistí věčný zážitek.

Mályinka, rozhledna Begyeleg

98



Na Národní modré stezce dlouhé 1168 km, která se vine i přes severní 
část Maďarska, na úsecích Bukových hor a pohoří Mátra, turisté často 
sahají po mobilních telefonech, aby zvěčnili podívanou: 45 metrů 
vysoká terasa televizní věže na Kékestető na nejvyšším vrcholu země 
vám nabídne pohled až do Tater, zatímco na Galyatető, poblíž zrekon-
struované rozhledny, čeká na návštěvníky i kostel.
V tomto horském údolí se můžete kochat i panoramatickým výhledem 
z nesčetných rozhleden a vyhlídkových míst, stejně jako ze zřícenin 
hradů a pevností starých více než 1000 let.
Téma na fotografování na vás čeká nejen na vrcholcích: pozornost 
turistů přiláká i přehrada Lázbérci s krásou jezera obklopeného kopci, 
důl u hory Bélkő s „měsíční” atmosférou a polštářová láva v Szarvaskő 
s neobvyklým tvarem.

Zelené zážitky  
s modrou značkou

NAGYBÁRKÁNY

MÁTRAVEREBÉLY

TURISTICKÝ DŮM ÁGASVÁR

HOSTINEC VÖRÖSMARTY

VÉRCVERÉS

MÁTRAHÁZA

MÁTRASZENTISTVÁN

KÉKESTETŐ

HÁJOVNA TROJMEZÍ

GALYATETŐ
SIROK

HOSTINEC TELEKESSY

MÁLYINKA

UPPONY

PUTNOK

KELEMÉR

JESKYNĚ  
CSEREPES-KŐ

BÉLAPÁTFALVA

ROZSNAKPUSZTA

BÁNKÚT

Ro
zh

le
dn

a 
te

le
vi

zn
í v

ěž
e,

 K
ék

es
te

tő

G
al

ya
te

tő

Ta
r-

kő

H
vě

zd
ár

na
 P

is
zk

és
te

tő
 

Sa
s-

kő

V
rc

h 
B

él
kő

V
rc

h 
V

ilá
go

s

Ro
zh

le
dn

a 
M

ilé
ni

a

Ro
zh

le
dn

a 
Sá

st
ó

Ro
zh

le
dn

a 
Ko

zm
ár

y

Ro
zh

le
dn

a 
A

va
s

SZARVASKŐ

10
14

 m

96
4 

m

95
0 

m

94
4 

m

89
9 

m

81
5 

m

70
8 

m

62
5 

m

50
7 

m

37
0 

m

23
4 

m

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1100

Felsőtárkány

V pohoří Mátra se nachází nejvyšší vrchol 
země, 1014 metrů vysoký Kékes, který 
je od roku 1963 oficiálně prohlášen za 
klimatickou léčebnou oblast místo díky 
fantastickému ovzduší. V zimě je Kékestető 
oblíbeným rájem lyžařů, zatímco po zbytek 
roku tuto oblast zaplní turisté.

10 11



BIVAKOVÁNÍ NA NEJVYŠŠÍ VYHLÍDCE 
Jedním z nejzajímavějších vrcholů, který je stejně 
zajímavý jak v noci tak ve dne, je právě rozhledna 
Galya. Nejvýše postavená rozhledna v Maďarsku je 
zároveň nejdobrodružnějším bivakovacím stavením 
v zemi.  Na tomto místě stojí od roku 1939 sedmnáct 
metrů vysoká kamenná rozhledna.  
Tato vnitřní uzavřená schodišťová věž byla koncipo-
vána a rozvinuta do současné otevřené struktury. 
Jednak byla prodloužena, takže je třicet metrů 
vysoká, a pak byly schody přemístěny na vnější 
stranu, čímž uvolněný vnitřní prostor nyní poskytuje 
místo pro tři komory o rozloze devět metrů čtve-
rečních. Jedinečnou atmosféru železobetonových 
buněk dotvářejí barevná okna a kulaté kovové dveře, 
které interiérům dodávají konstruktivistickou, někdy 
až pop artovou atmosféru. Je navržen s ohledem na 
jednoduchost a šetrnost.  
Je navržen s ohledem na jednoduchost a poctu pří-
rodě, proto nemá měkké postele ani vyhřívané kou-
pelny, ale je zde elektřina, osvětlení a Wi-Fi, což je 
pro bivakovací ubytování luxusem. V takto minimali-
stické kabině může spát až pět osob najednou. Pro 
ty, kteří nemají rádi takovéto puritánské podmínky a 
rozhodnou se pro pohodlnější přenocování, je přímo 
na úpatí rozhledny k dispozici turistická ubytovna.

Nezapomenutelný  
jedinečný zážitek

Galyatető 13



Extrémní dobrodružství 
v Bukových horách a v 
pohoří Mátra
Atrakce ve všech ročních obdobích nabízí nezapomenutelnou zábavu 
pro všechny generace, od těch nejskromnějších až po ty nejextrém-
nější, a maximálně na to využijí strmých svahů, členitých lesních cest, 
rozlehlých jeskyň i volného prostranství.

RYCHLÁ JÍZDA V LESE 
Držte se pevně řídítek a můžete začít sjíždět z Mátrafüredu po 7 km  
dlouhé lesní dráze na 2 nebo 3 obřích kolech a zdolat výškový rozdíl 
700 m! 
Pro milovníky ježdění na horském kole budou pravděpodobně 
vrcholem výletu 1,5-2 hodiny strávené na nejkrásnější sjezdové trati v 
zemi. A pokud jste příznivci čtyřkolek, můžete si vyzkoušet, co dokáže 
elektrická čtyřkolka nebo terénní vůz.

POKLADNICE ZÁŽITKŮ NA 145 000 METRŮ ČTVEREČNÍCH 
Žádný člen rodiny neodejde z dobrodružného parku v lomu Sástó bez 
vzrušujících vzpomínek. 
Mohou si zastřílet z luku nebo paintballové zbraně, spřátelit se s 
mírumilovnými domácími mazlíčky nebo skutečnými bojovými tanky, 
naskočit na čtyřkolku, elektrický vodní skútr nebo koloběžku a 
vyzkoušet svůj strach z výšek procházkou 30 metrů nad dolem po 
visutém mostě nebo sklouznutím po lanovce.

SKLUZ V ZIMĚ I V LÉTĚ 
Komplex 10 sjezdovek v Mátraszentistvánu láká začátečníky mírnými 
svahy, pokročilé lyžaře vzrušujícími oblouky a „pozorovatele” baví 
sněhové skluzavky. 
Dokonce i v létě můžete sklouznout na 60 metrové letní tubingové 
dráze! Skutečným „vrcholem” je samozřejmě jižní sjezdovka Kékestető: 
celá rodina se může vydat na 1,8 km dlouhý sjezd a vychutnat si teplý 
čaj nebo svařené víno o 230 metrů níže.

VELKOLEPÉ PŘEKÁŽKOVÉ DRÁHY POD ZEMÍ 
Většinu jeskyní v Bukových horách a pohoří Mátra lze prozkoumat při 
nenáročných procházkách nebo prohlídkách s průvodcem, ale ti, kteří 
hledají pořádnou výzvu, nebudou zklamáni: ve vodní jeskyni Létrási, 
závrtové jeskyni Bolhási a Venušině jeskyni je třeba lézt po žebřících 
v často svislých šachtách a překonávat dlouhé úzké stezky s přilbou a 
čelovou svítilnou.

1514



Nevynechatelný 
zážitek
HORSKÁ TURISTIKA V MÁTŘE SE SEGWAYEM
Pokud toužíte po skutečném futuristickém dobrodružství v přírodě, na-
skočte v Mátře na terénní segway, se kterým poznáte nejen památky 
Mátrafüredu, ale můžete obdivovat i hlubiny lesů. Více než 100 kilome-
trů dlouhá trasa je navržena tak, abyste se na ní mohli projet i v přípa-
dě, že jste segway nikdy předtím nezkoušeli, a k dispozici je i minitúra 
pro začátečníky. A pokud ho již sebevědomě ovládáte, pak se můžete 
vydat také do údolí Kallók, na dům Loupežníků nebo na lesní cestu 
Parkerdő, nebo dokonce klikatou cestou ke kamenům Bába, kde se 
podle tradice kdysi pálily čarodějnice. Na své si však přijdou i milovníci 
výšek, protože trasa zahrnuje také rozhlednu Kozmáry, odkud se vám 
naskytne nádherný výhled na úpatí Mátra a Gyöngyös.

TOP ADRENALINOVÉ ZÁŽITKY

GYÖNYGYÖS-SÁSTÓ
Po dvacetimetrovém volném  
pádu následuje závratná obří  

houpačka nad kotlinou.

MÁTRASZENTIMRE
Noční snowboarding na  

osvětlené sjezdovce.

MÁTRAFÜRED
Jízda na lesní „horské dráze” bez  

řídítek, na super výkonném  
tříkolovém elektrickém skútru.

LILLAFÜRED
Prohlídka jeskyně s periodickým  
vývěrem tvořeným krasovou vodou. 

MÁTRAFÜRED
Jízda na saních tažených koňmi  
v zasněžené krajině nebo tažených  
psy za příznivého počasí.

GALYATETŐ
Bivakování v rozhledně Galya,  
odkud si můžete vychutnat  
jedinečný západ slunce.

1.

5.

3.

2.

6.

4.

171616



Kouzelné, téměř  
pohádkové krajiny  
v Národním parku  
Bukových hor
Ani spisovatelé by si nedokázali představit krásnější prostředí, než je 
Národní park Bukové hory. Cesta zde vede hlubokými lesy a kolem 
pstruhových jezer k zajímavostem, jako je vodopád Fátyol, Lillafüred 
nebo Szilvásvárad. Pokud přijedete za příznivého počasí, můžete v Bu-
kových horách obdivovat také periodické krasové prameny „gejzíry“. 
Po vydatných deštích, ale zejména po tání sněhu, stoupá krasová voda 
obrovským rozmachem. V národním parku se také můžete seznámit s 
historií světoznámých lipicánských koní a jejich hřebčínů.

PŘIBLIŽTE SE K OBLOZE V BUKOVÝCH HORÁCH!
Národní park Bukové hory, známého také jako třetí maďarský park 
hvězdné oblohy, nabízí pozorování hvězd hned na několika mís-
tech: včetně cisterciáckého opatství Bélapátfalva, Tří kamenů nebo 
vyhlídky Kalapati v blízkosti údolí Szalajka v Szilvásváradu. Tato 
krajina je zvláštní také tím, že se zde v horách můžete fyzicky přiblížit k 
zázrakům oblohy, které můžete obdivovat skrze tenčí vrstvu vzduchu. 
V oblasti parku hvězdné oblohy se celoročně pořádají astronomic-
ká pozorování, noční procházky a lesní školy, ale za návštěvu stojí i 
unikátní návštěvnické centrum, Hvězdárna Bukovských hor, která byla 
otevřena v Répáshuti.

Cisterciácké opatství v Bélapátfalva

Szilvásvárad, rozhledna

18 19



Údolí Szalajka:  
oživlá pohádka PO ZVUKU HUČENÍ  

K NEJKRÁSNĚJŠÍM  
VODOPÁDŮM!

VODOPÁD FÁTYOL
Jeden z nejznámějších vodopádů v zemi se nachází v údolí  

Szalajka a jeho zvláštností je, že voda stéká po 17 metrů  
širokých schodech z vápencového tufu.

VODOPÁD V ÚDOLÍ ILONA
Nejvyšší přírodní vodopád v Maďarsku je ideálním cílem  
nenáročné procházky lesem od Parádfürdő, s loukami,  

odpočívadly a kaštany zdobící část Mátry.

VODOPÁD V LILLAFÜRED
V létě se můžete osvěžit kapkami vody padajícími z výšky  
20 metrů a v zimě můžete - při troše štěstí - obdivovat obří 

rampouchy ve visuté zahradě Hotelu Palota.

Vodopád v Lillafüred

Představte si klikatící se potok lemovaný olšemi a úzkorozchodnou 
železnicí, jezdeckou stájí, oborou, jezerem plným pstruhů, skanzenem, 
kaskádovitým vodopádem a pramenem hodným pohlednice vyvěra-
jícím z jeskyně. Toto místo existuje i ve skutečnosti: jmenuje se údolí 
Szalajka a je ideálním cílem pro rodinný výlet.

PROJÍŽĎKY V KOČÁŘE SE SLAVNÝMI KOŇMI
Slavný lipicánský hřebčín byl přemístěn před Napoleonovými vojsky 
do Mezőhegyes; dnes se s ním setkáte v Szilvásváradu, a to i třeba po 
projížďce v kočáře. Pokud se koní - nebo historie - nemůžete nabažit, 
můžete navštívit také historickou výstavu kočárů a koní!

2120



Starobylé jeskyně  
a čerstvé ryby v  
Miskolc-Lillafüredu

Stejně jako údolí Szalajka je i Lillafüred a její okolí pohádkovou kraji-
nou. V klidu se projděte po terasách visuté zahrady pod hotelem Palo-
ta, pak si udělejte selfie s 20 metrovým vodopádem a objevte některé 
z nejúchvatnějších podzemních památek: vápencové útvary jeskyně 
Anna, krápníky jeskyně svatého Štěpána a starobylé památky jeskyně 
Szeleta. Poté, co jste mohli obdivovat gigantickou, více než 200 let 
starou slévárnu v Újmassa a příjemně jste se unavili při příjemné pro- 
jížďce lodí po jezeře Hámori lemovaném stromy, si ještě více pochut-
náte na čerstvě ulovených a připravených rybách u pstruhové líhni.

LISTÍ BUKOVÝCH HOR ZE VZDUCHU
Jeďte tiše nad zemí lillafüredskou lanovkou 
za zpěvu ptáků - s takovým výhledem se vám 
16-18minutová cesta na 606 metrů vysokou 
horu Jávor bude zdát příliš krátká.

Lillafüred, Visutá zahrada22 23



Do hloubi lesa po  
úzkokolejné dráze

ŽELEZNICE MÁTRA

Vláčkem se můžete vydat k rozhledně Kozmáry, k Domu datlů nebo na 
etnografickou výstavu Palóců, ale na trase jsou také historické sousta-
vy sklepů a gejzírové kužely. Navštívit můžete také Muzeum Mátra na 
zámku Orczy, který je výchozím bodem Železnice Mátra v Gyöngyösi.

STÁTNÍ LESNÍ ŽELEZNICE LILLAFÜRED

Dobrodružná trasa se vine podél svahů a břehů jezer, ale překonává 
také údolní mosty a tunely.

STÁTNÍ LESNÍ ŽELEZNICE FELSŐTÁRKÁNY

Při průchodu oborou můžete vidět vystupující krasový pramen při tání, 
ale také muflona nebo jelena.

STÁTNÍ LESNÍ ŽELEZNICE SZILVÁSVÁRAD

Pohádkové údolí Szalajka od dostihového závodiště až k vodopádu si 
můžete prohlédnout po nejstrmější úzkokolejné železnici v zemi.

Státní lesní železnice Szilvásvárad

Státní lesní železnice Szilvásvárad

2524



Město je sice proslulé svými statečnými obránci, ale Eger je víc než jen 
památkou na boj: je to barokní klenotnice s křivolakými historickými 
uličkami, vynikajícími restauracemi, skvělými víny a rušným festivalo-
vým životem. Vychutnejte si nebeskou akustiku varhanního koncertu 
mezi zdmi druhého největšího maďarského kostela, obdivujte stropní 
fresku Arcidiecézní knihovny s vyobrazením tridentského koncilu, poté 
si prohlédněte elegantní sály komplexu Arcibiskupského paláce a 
chladné chodby podzemního města, včetně arcibiskupského sklepní-
ho systému. Za jasného slunečního svitu vyhledejte vzdušná náměstí 
se sochami a terasami nebo si udělejte piknik v malebné Arcibiskup-
ské zahradě.

24

25

25 M25

KOMPLEX BUDOV ARCIBISKUPSKÉHO PALÁCE

ARCIDIECÉZNÍ KNIHOVNA

HRAD EGER

MINARET

BAZILIKA EGER

ÚDOLÍ SZÉPASSZONY

Příjemné procházky  
v Egeru, městě  
statečných

2726



Co dali  
Turci Egeru?

Eger, Turecké lázně

150 let turecké nadvlády neuplynulo beze stopy. Maďarská a turecká 
kultura se jistě vzájemně ovlivňovaly, zejména v době, kdy nebyla 
válka. Všude, kde se Turci objevili, začali také hojně stavět. Na jedné 
straně stavěli sakrální stavby - nejzachovalejší minaret v zemi se 
nachází právě v Egeru - a na druhé straně stavěli lázně. V Egeru se na-
chází jedny z nejbohatších tureckých lázní v Maďarsku, pojmenované 
po pašovi Arnautovi, ale působivé jsou i ruiny hamamu sultány Válide. 
Turci zanechali své stopy i mimo budovy. Milovali a šířili růže, ale právě 
oni udomácnili také pěstování kávy a tabáku.

Právě od této doby se základem 
maďarské kuchyně stalo typicky 
vepřové maso a vepřové sádlo, 
protože ty turečtí vojáci z vesnic 
neukradli. Maďaři k tomu dostali 
kotlík s paprikou, pepřem, raj-
čaty, lilkem a mákem. Bez jejich 
vlivu by nebyly dobroty, jako 
je „töltött káposzta“, „tarhonya“, 

„lecsó“ a „lángos“. Nebýt jich, 
nevíme, jak bychom dnes říkali 
botám, bačkorám a zejména 
pantoflím, i když právě oni 
zavedli - doslova - pro Maďary 
pojem „bič”.

2928



EGER A BITVY NA POHRANIČNÝCH PEVNOSTECH
Hrad Eger byl ve druhé polovině XVI. století dvakrát obléhán. První z 
nich je nejznámější, protože v roce 1552 se podařilo v čele s kapitánem 
hradu Istvánem Dobó statečným obráncům odrazit útok tureckého 
vojska, které bylo v mnohonásobné přesile. V roce 1596, sotva o 
půl století později, však Turci již nenechali nic náhodě: hrad hájený 
kapitánem Pálem Nyárym již nemohl útoku odolat. Většina obránců 
se rozhodla vzdát: kapitán byl vydán obléhatelům, vzdali se hradu a 
dostal se do rukou Turků až do roku 1687.

Zachovalý hrad nabízí tisíce zážitků: můžete 
si udělat selfie s Istvánem Dobó a „navštívit” 
sultána v panoptiku, hrozit se z vybraných 
mučicích metod v hradní věznici a vydat se  
na 3D cestu časem v hradním kině. 
Patrně už z hradu si všimnete jediného  
neporušeného minaretu v Egeru. Pokud  
jste v dobré kondici, stojí za to kvůli výhledu 
zdolat 97 schodů.

Boje a život  
s Turky

313030



Hrady v okolí -  
hmatatelná historie
HRAD HOLLÓKŐ
Klenotem pohoří Cserhát je hrad nepravidelného tvaru, který se tyčí 
na 400 metrů vysoké skále. Související legenda je samozřejmě mno-
hem barvitější než historická realita, ale díky ní se dozvíme, že vesnice 
a hrad jsou ve skutečnosti pojmenovány podle malých čertíků, které 
si v podobě havranů odnášeli kusy hradby, kterou pán hradu postavil 
kolem jedné unesené ženy. Ve skutečnosti byl postaven linií Illésů z 
rodu Kacsicsů během vpádu tatarů a v průběhu staletí vystřídal mnoho 
majitelů, kteří jej vždy předělávali, a proto má nepravidelné stěny. 
Kolem roku 1700 byl zbořen, kameny byly rozneseny a teprve v roce 
1966 se začalo s vykopávkami a jeho obnovou.

HRAD KISNÁNA
Je rájem pro návštěvníky toužící po legendách. Pokud chcete vědět, 
zda tisíc let spící drak právě zívá, hoďte minci do hradní studny, a po-
kud necinkne, protože ji drak při zívání spolkl, znamená to, že budete 
mít štěstí. Dozvíte se ale také o králi Matyási Korvínovi a lvu nebo o 
loupeživém rytíři László Móré, s nímž je spojen zánik hradu, protože 
budínského pašu přestaly bavit jeho útoky na turecké obchodníky a 
nechal ho v roce 1543 zničit. Poté už nebyl obnoven, ale obyvatelé 
oblasti používali jeho kusy jako stavební materiál. Hrad postavený 
Jánosem Kompoltim před více než pěti sty lety se po rekonstrukci  
v letech 2010-2011 stal jednou z nejatraktivnějších historických  
památek v úpatí Mátry.  
Interaktivní služby, úchvatné panorama ze Staré věže, promenáda 
lemovaná kandelábry, padací most a hradní hry přenesou lovce  
dobrodružství zpět v čase. 

32



HRAD SIROK
Přístup k nejvýznamnější hradní zřícenině Mátry je sám o sobě menší 
túrou, protože je postaven na vrcholu bývalé sopky. Pevnost na vrcho-
lu Hradního vrchu (Várhegy), na rozhraní lesů Bukových hor a Mátry, 
byla vytesána do vnitřku skály a postavena na jejím vrcholu.  
K této jedinečné stavbě vede turistická stezka, která je místy strmá, 
ale určitě stojí za námahu. V útrobách hory z riolitového tufu jsou vyte-
sány obrovské chodby, schodiště a komory, do kterých lze vstoupit a 
prozkoumat je, a z dutin a rozvětveného systému kazamat se otevírají 
tajemná okna na cestu k hradu. Stálá expozice pevnosti návštěvníky 
přenese do doby turecké nadvlády, a to jedinečným způsobem v 
Maďarsku, nikoliv k maďarským hrdinům na hraničných pevnostech, 
ale ke každodennímu životu tureckých vojáků, kteří zde žili v letech 
1596-1686. Z hradu se pak otevírá úžasné panorama.

HRAD DIÓSGYŐR, MIŠKOVEC
Gotický hrad, který nechal postavit Ludvík I. Veliký (Nagy Lajos) ve XIV. 
století, stojí na skalnatém kopci na úpatí pohoří Bukových hor v údolí 
potoka Szinva. Hrad Diósgyőr je známý také jako hrad královen, proto-
že více než sto let patřil manželkám panovníků, které ho dostaly jako 
svatební dar a využívaly ho jako venkovskou rezidenci. Hrad je nyní 
opět plný života: dobové vybavení, animátoři v kostýmech a historické 
hry přenesou návštěvníky zpět do minulosti. Rytířské turnaje, prohlíd-
ky v dobových kostýmech, ukázky zbraní, lukostřelba - pro každého 
návštěvníka hradu Diósgyőr je připraveno mnoho aktivit. Najdete zde 
největší rytířský sál střední Evropy z doby vlády Ludvíka I. Velikého.

3434



Prohlídka města a  
festivalové zážitky  
v Miškovci

Miškovec

Projděte se po pěší zóně, přečtěte si čas na květinových hodinách na 
náměstí svatého Štěpána, podívejte se z vyhlídky Avas a pak si sedně-
te do některé z restaurací a kaváren a ochutnejte i speciální řemeslná 
piva! Miškovec si zaslouží alespoň jeden den, ale akce světové úrovně, 
které se do města a jeho okolí rok co rok vracejí, lákají stovky turistů k 
delšímu pobytu.

DŘEVĚNÝ KOSTEL
Jedna z významných historických a architektonických památek města,  
obnovený Dřevěný kostel se sedmihradskou bránou, byl slavnostně 
otevřen v roce 1999, ale místo si stále uchovává vzpomínku na minulé 
časy, protože od roku 1698 zde vždy stál kostel, každý se zajímavou 
historií. 

AVAS
Vrch Avas, který se tyčí v centru, stojí za návštěvu nejen kvůli vyhlídce, 
ale také kvůli téměř 400 let starým vinným sklepům, které jsou v 
Evropě jedinečné, středověkému gotickému reformovanému kostelu, 
zvonici ze 16. století a monumentálnímu hřbitovu, které jsou též sym-
boly Miškovce.  

36 37



Události,  
od kterých je  
okolí rušné

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL V  
MIŠKOVCI - CINEFEST

Na předním maďarském filmovém festivalu si diváci, odborníci a  
samozřejmě i mezinárodní porota mohou vychutnat nejvýznamnější 

filmy roku, z nichž mnohé se tu promítají poprvé v Maďarsku.

POTULKY NA AVASI
Na vrchu Avas, který se tyčí v srdci Miškovce, se koná jeden z  

nejunikátnějších festivalů vína v zemi. V polovině května si tisíce  
lidí připíjejí na kostkami dlážděných ulicích vrchu a poslouchají  

vzrušující hudbu hudebníků.

STŘEDOVĚKÝ RUCH NA HRADĚ DIÓSGYŐR
Poslední červencový víkend se téměř dvě stovky tradiciona-

listů postarají o to, aby si diváci připadali jako by se octli v rytířském 
filmu: na náměstí Rytířských turnajů se střetnou bojovníci ve zbroji, na 
obloze létají šípy profesionálních lukostřelců, „učni“ sokolníků létají ve 

vzduchu, baví vás pouťoví komedianti a dvorní kapely se postarají 
o náladu při ukázce středověkých tanců.

Diósgyőr 3938



Světově proslulá místa, 
kde se zastavil čas
Pestrá kavalkáda vesnického života na vás čeká v Hollókő, které je 
zapsáno na seznamu světového dědictví UNESCO jako strážce palóc-
kých tradic - stejně jako výšivky Matyó, které inspirují módní návrháře 
a stále „kvetou“ v Mezőkövesdu.

HOLLÓKŐ
V této slepé vesničce ožívá veškeré kouzlo 
nedotčeného venkova. Projděte se kolem 
kostela se šindelovou střechou, mezi statky s 
ozdobnými verandami a v řemeslných dílnách 
okuste triky starých řemesel.
Jaké jsou Velikonoce v Hollókő - to musíte 
vidět, to musíte zažít! V tom čase zní ulicí lido-
vá hudba, peče se domácí štrůdl k pálence a 
dívky v krojích utíkají před vodou polévajícímí 
hochy. Pokud se vydáte na procházku do lesů 
v okolí obce, objevte naučnou stezku Hradní 
údolí (Vár-alja), která vede údolím potoka 
vytékajícího z Hradního pramene (Vár-forrás) a 
představuje přírodní a kulturní historii oblasti.

40 Hollókő 414040



Odkud pochází pojmenování Matyóföld? Obyvatelé města a jeho okolí, 
ležícího na hranici regionů Bukových hor a Velké dunajské nížiny, se 
nazývali a dodnes nazývají matyó. Původ názvu je sporný, údajně 
vznikl z přezdívky krále Matyáše Korvína, který v roce 1472 povýšil 
Mezőkövesd na tržní město.

OBLAST, KDE PUČÍ ČERVENÉ RŮŽE MATYÓ
V průběhu let se město stalo světoznámým díky svému vyšívacímu 
umění, k jehož vzniku se váže dokonce legenda. Podle tohoto příběhu 
kdysi čert unesl mládence matyó, jehož družka prosila čerta, aby ji 
vrátil jejího milého. Čert pak řekl dívce: „Svou lásku dostaneš zpět, 
až mi v zástěře přineseš ty nejkrásnější květiny léta.” Byl to problém, 
protože byla zima.  
Nakonec si na zástěru vyšila krásné růže zahrady a vzala si je výmě-
nou za svého druha. A tak se zrodila kultura vyšívání matyó. Obyvatelé 
této oblasti si velice váží svého dvě století starého lidového umění 
a vítají návštěvníky s otevřenou náručí, aby jim ukázali své poklady, 
které byly v roce 2012 zapsány na Seznam nehmotného kulturního 
dědictví UNESCO a v roce 2013 na Seznam maďarského národního 
dědictví (Hungarikum).

Objevte Matyóföld 
a jeho hlavní město!

4342



Ve čtvrti Hadas si můžete kromě domů matyó prohlédnout také 
poutavé barevné matyó vzory, z nichž nejvýznamnější je pivoňka nebo 
matyó růže. Zpočátku se výšivky objevovaly pouze na přehozech  
a peřinách, později i na dámských a pánských oděvech a ubrusech.  
Postupem času byly jejich motivy namalovány na bedny, talíře a příbo-
ry, z nichž některé jsou dodnes k vidění v místním Muzeu Matyó. 

DŮM, KTERÝ PŘIPOMÍNÁ NEJSLAVNĚJŠÍ MATYÓ OSOBNOSTI
Významnou osobností lidového umění matyó je Bori Kisjankó, jejíž bý-
valý dům můžete navštívit kdykoli, když zavítáte do skanzenu městské 
části Hadas. Oblast s křivolakými uličkami a statky se střechami z ráko-
sových došek a obílenými zdmi působí jako skutečný „matyó vesmír”, 
který vás přenese o 150-200 let zpět v čase a připomene způsob živo-
ta v někdejším tržním městečku. Název centra města, Hadas, znamená 

„příbuzenstvo”: příbuzenské rodiny se tehdy nazývaly „hadas“, a často 
bydlely v sousedství. Bývalý dům vyšívačky a autorky vzorů, která 
získala i ocenění Mistryně lidového umění, byl přeměněn na pamět-
ní dům, kde si můžete prohlédnout její výjimečné kresby a dobově 
zařízený dům matyó. Úhledná chalupa, která si věrně zachovává znaky 
mezőkövesdské lidové architektury, byla postavena kolem roku 1850.

4544



Osvěžující zážitky  
pro tělo i duši
Pokud se chcete léčit, relaxovat nebo se bavit, odpovědí je voda.  
Zhluboka se nadechněte křišťálově čistého vzduchu v hlubině nádher-
né jeskyně v objetí 30°C-vé termální vody nebo se zhluboka nadech-
něte a sjeďte na kamikadze skluzavce v moderním aquaparku!

HORSKÝ WELLNESS
Pokud toužíte po opravdovém osvěžení a naprosté relaxaci, navštivte  
lesní penzion nebo hotel a užijte si luxusu přírody. Co může být kouzel-
nějšího, než relaxovat ve vířivce se svou drahou polovičkou, užívat si 
tepla sauny a obdivovat lesy a horskou krajinu? Vydejte se do pohoří 
Mátra a Bukových hor!

TURECKÉ LÁZNĚ V EGERU 
Nejatmosféričtější částí je velký zrcadlový bazén. Ponořte se do vody a 
vedle zážitku z koupele bude k nezaplacení i samotný výhled! Nad vaší 
hlavou září obrovská kopule z 200 000 zlatých mozaik a zpod vašich 
nohou bublá ze štěrbin kamenných desek radonová léčivá voda, která 
se vstřebává kůží a plícemi a má protizánětlivé a uklidňující účinky.

PONOŘTE SE A POPÍJEJTE!
Kdo se chce zotavit a užít si koupaliště, měl by navštívit lázně Bogács 
a Mezőkövesd. Ta druhá je známá tím, že její voda o teplotě 60°C má 
nejvyšší obsah síry ze všech termálních vod v Maďarsku. Některé 
léčivé vody v regionu - například v Bükkszéku - jsou vhodné i na žalu-
deční potíže, pokud se používají jako pitné kúry.

VÍTE, ŽE?

Mátra a Bukové hory jsou známé svým léčivým 

klimatem. V Lillafüredu a v údolí Szalajka si můžete odpočinout 

při túrách na křišťálově čistém vzduchu, zatímco v Mátraderecske 

nebo Parádfürdő můžete vyzkoušet suché koupele doporučené při 

kardiovaskulárních potížích, při nichž z výšky 1000 metrů vyvěrají výro-

ny oxidu uhličitého - zkráceně mofety-, které působí blahodárně skrz 

pokožku. Za ochutnání stojí i léčivý dar suchých mofet,  

tzv. parádská csevice, což není nic jiného než sirná,  

sycená kyselá voda.

46 47



SOLNÝ VRCH V EGERSZALÓKU
Ikonickou a celosvětově vzácnou raritou je vápen-
cová usazenina Egerszalók o rozloze 1200 metrů 
čtverečních, přírodní útvar podobný pouze dvěma 
dalším na světě. Horká pramenitá voda z hlubin si 
našla cestu na vrchol kopce a vysrážený vápenec 
na svahu vytvořil zářivě sněhobílý povrch. Je to 
také ideální místo pro pořízení veselých společ-
ných fotografií.

MISKOLCTAPOLCA
Jeskynní lázně Miskolctapolca jsou evropským 
unikátem, kde se hosté mohou koupat v přírodních 
sálech a jeskynních chodbách, které vznikaly po ti-
síce let, a zárověň obdivovat mimořádně rozmanité 
přírodní útvary, poslouchat ozvěnu hvězdného sálu 
a užívat si příjemnou masáž proudem divoké vody.

Egerszalók 4948 49



Charakterní vína  
této typické krajiny

Vinařská oblast Eger

Jedinečnost vinařské oblasti o 13 000 hektarech severního Maďarska 
spočívá v tom, že vinice jsou vysázeny převážně na náhorních ploši-
nách ve výšce 200-300 metrů a na svazích kopců, což také ovlivňuje 
charakter vín. Komplexnost, elegance a hravost - vinařská oblast 
Mátra produkuje nejvoňavější, krásně kyselá vína v zemi, zatímco 
vinařská oblast Bükk se může pochlubit bílými a červenými víny s ži-
vým, dynamickým charakterem a moderním přístupem, která můžete 
ochutnat v i 300-400 let starých sklepech na kopci Avas v Miškovci. 

Nejvýznamnější z této trojice je vinařská oblast Eger, která se pyšní 
tisíciletou tradií a jejímiž symbolickými víny jsou Egri Bikavér a bílé 
cuvée Egri Csillag, ze smíšených odrůd Karpatské kotliny. Jejich 
zvláštní chutě můžete poznat ve vynikajících vinařstvích a módních 
vinárnách v ulicích Egeru - a pro gurmány je určitě nezbytný výlet do 
Noszvaje, Egerszalóku, Szomolye, Ostorosu a na vrch Nagy-Eged, 
kde můžete ochutnat místní vína ve sklepech, z nichž některé jsou 
vytesány do svahu.

50 51



1. EGRI BIKAVÉR 
Jedno z nejznámějších vín v zemi, Bikavér, jehož základem 

je frankovka modrá, poprvé vyrobil Jenő Grőber v roce 1912. Podle 
pravidel musí být smíchány nejméně tři odrůdy modrých hroznů, které 

třeba nechat zrát v dřevěných sudech po dobu 6 měsíců. Vybírat můžete 
také z vína bikavér kategorie superior nebo grand superior - ta 

nejznámější pocházejí z vrchu Nagy-Eged, z nejvýše položených 
vinic v Maďarsku.

2. EGRI CSILLAG 
Bílá podoba Egri Bikavér  

se zrodila jako nápad 60 místních vinařů smíšením odrůd bílého 
hrozna Karpatské kotliny. Ochutnejte čerstvý ročník na slavnostech 
vína v Egeru a hned pochopíte, proč se stal v rekordně krátké době 

tak oblíbeným.

NEJZNÁMĚJŠÍ VÍNA TŘÍ 
VINAŘSKÝCH OBLASTÍ

4. FRANKOVKA MODRÁ
Jedná se o nejvýznamnější a nejrozšířenější odrůdu révy vinné v 

regionu i v zemi, z níž se vyrábí překvapivě komplexní a jemná vína od 
osvěžujícího růžového až po plná červená vína tříděná podle vinic.

3. RYZLINK VLAŠSKÝ Z MÁTRY
S vůní připomínající rýt a chutí hořkých mandlí, se toto víno s  

bohatou aromou úplně znovuzrodilo, a v posledních desetiletích  
našlo svou nejlepší tvář.

5. IRSAI OLIVER
Tato odrůda se ve vinařské oblasti Mátra pěstuje v největším množ-

ství. Pokud někde, tak tady stojí za to, ochutnat toto svěží ovocné víno 
se zelenožlutavým tónem, muškátovou aromatickou chutí a jemnými 

kyselinkami.

Vinařská oblast Bükk52 53



Tradiční chutě v klasic-
kém i moderním podání

Pokud chcete ochutnat místní kuchyni - a poznat proslulou vesnic-
kou pohostinnost - můžete navštívit čárdu s vyřezávanými židlemi a 
slavnostními ubrusy a ochutnat halušky z bramborového těsta nebo 
si díky gastronomické revoluci rezervovat stůl v prémiové restauraci, 
kde můžete v moderním prostředí objevit harmonii například kachních 
prsou a ovoce zrajícího ve vinném octu.

Pokud vás láká jednoduchost dokonalých, bohatě kořeněných pokr-
mů, kuchyni palóců si nesmíte nechat ujít!

Existuje široký výběr zahuštěných polévek - zelná a houbová polévka 
je skutečnou specialitou - a brambory se používají na mnoho způsobů: 
vaří se tu v proslulém palóckém guláši se zelenými fazolkami, vařené 
se a používají do nudlí, známé také jako palócké bramboráky; a na 
bramborové placky se strouhají a smaží do křupava.

Ze sladkostí jsou nejlepší „molnárkalács“, druh koláče inspirovaný 
svatými oplatkami a vyráběný na plátu z kovu pro pečení, a pampuska 
neboli stužková kobliha, která je na karnevalu ta pravá s marmeládou.

Název slavné polévky palóců, „palócleves“, je zejména jazy-
kovým výmyslem mistrů kuchařů kuchyně Gundel. Kálmána 
Mikszátha, spisovatele, kterého nazývali „největším Palócem”, 
překvapil zakladatel dynastie János Gundel k narozeninám 
právě touto polévkou podobnou gulášové, ale lehčí, bohatou 
na zelené fazolky a zahuštěnou zakysanou smetanou.

BÍLÉ S BÍLÝM
Pokud vám na čerstvém vzduchu v údolí Szalajka vyhládne, je nejlepší 
volbou křupavý pstruh s bílým masem, bramborami, okurkou – a k 
tomu sklenka čerstvého Egri Csillag!

V zemi je jen málo míst, kde jsou na jídelním lístku k dostání pstruzi 
odchovaní v domácích vodách. V údolí Szalajka v Silvásváradu je 
to však hlavní chod. Zde ho můžete ochutnat uděného za tepla, ale 
konzumuje se výhradně studený. Druhou možností je Lillafüred, kde 
se po prozkoumání všeho, co je zde k vidění, vyplatí pokračovat o 
kousek dál směrem na Bánkút. Majitelé místní pstruhové farmy otevřeli 
celoroční restauraci, kde si zde odchované ryby můžeme vyzkoušet 
uzené nebo pečené v listovém těstě, případně se podávají s citro-
novou pěnou, vlastními bylinkami, křupavými kapustovými lupínky a 
nadýchanými kapary.

54 55



Naše oblíbené 
fotky z okolí

Mátraszentistván

Lillafüred

Hrad Diósgyőr

Galyatető Eger

Noszvaj

visithungary



Zajímavosti v okolí

STRÁŽCE TAJEMSTVÍ, KTERÁ SE SKRÝVAJÍ POD ZEMÍ:  
NÁRODNÍ PARK AGGTELEK 
Aggtelecký je prvním národním parkem v zemi, který byl vytvořen 
speciálně na ochranu geologických hodnot, povrchových krasových 
jevů v krajině a slavných krápníkových jeskyní. Dvě z jeskyň parku drží 
světové rekordy: 25 km dlouhý jeskynní systém Baradla-Domica, který 
zasahuje i na Slovensko, je nejdelší proudovou jeskyní v mírném pás-
mu a ledová jeskyně Szilice je nejníže položenou ledovou jeskyní na 
světě. Kromě tajemných jeskyní s nádhernými krápníky je pozoruhod-
ná i zdejší fauna a flóra a za návštěvu stojí i hřebčín huculských koní 
na území parku. Huculský kůň je malý, jen 130 centimetrů vysoký kůň, 
známý také jako karpatský poník.

DUCHOVNÍ NABÍJENÍ U SVATÉ STUDNY
Podle legendy ze stop kopyta koně svatého Ladislava způsobila, 
že voda zde začala vyvěrat ze země a vrátila němému chlapci hlas. 
Kolem studny na poutním místě v Mátraverebélyi byl nyní vybudován 
komplex náboženské turistiky. Po prohlídce nádherně vyzdobeného 
barokního kostela se hřbitovem a jeho zahradou usedněte do lavic na 
rozsáhlé venkovní mši a můžete obdivovat svaté obrazy za oltářem!

Krápníková jeskyně Aggtelek5858 59



UNIKÁTNÍ ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY V IPOLYTARNÓCU
V národním parku Bukovské hory si můžete prohlédnout žraločí zuby, 
zkamenělé stromy, otisky listů a stopy prehistorických zvířat, které 
jsou ve výborném stavu díky sopečné erupci před 17 miliony let.

PO STOPÁCH VÍNA PŘI ZÁPADU SLUNCE
Pokud chcete zažít autentickou atmosféru Tokajské vinařské oblasti,  
nenechte si ujít prohlídku vinic na svahu, kterou nyní nabízí několik 
vinařství.  
Tokaj-Hegyalja se nachází na sopečných kopcích, takže krásný výhled 
na krajinu je zaručen. Cestou ochutnejte tokajské aszú, které  
je obdivováno po celém světě.

PLAVBA NA KÁNOI ZA ZPĚVU PTÁKŮ 
Nejoblíbenější trasu vodní turistiky na Horní Tise by si měl jednou vy-
zkoušet každý. Je to ideální místo i pro začátečníky, kteří se zde mohou 
naučit techniku jízdy, zatímco řeka Tisa nabízí nespočet zatáček a píseč-
ných zátok, díky nimž jsou hodiny strávené na tomto místě dobrodružné.

60

Naplánujte si výlet do oblasti 
Eger region hory pomocí naší 
webové stránky!

VYDAVATEL: Maďarská Turistická Agentura, 
Dr. Zoltán Guller, generální ředitel 
1027 Budapešt‘, Kacsa utca 15-23. 
TELEFON: +36 1 488 8700 
REALIZACE A ÚPRAVA: Graphasel Design Studio



visithungary.hu

visithungary 

visithungary

MÁTRA


